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Miljøkrav skoglov & forskrift vs PEFC – mulig å bruke noe kommunalt skjønn 

§ 5.Miljøomsyn ved skogbrukstiltak

Ved gjennomføring av skogbrukstiltak skal skogeigaren sørgje for at verdiane i 
viktige livsmiljø og nøkkelbiotopar blir tekne vare på i samsvar med 
retningslinene i Norsk PEFC Skogstandard.

Ved hogst skal det setjast igjen minst 5 stormsterke tre pr. hektar som 
livsløpstre, helst i grupper. Livsløpstrea skal primært veljast blant dei eldste trea.

Ved hogst i kantsoner mot vatn og vassdrag og mellom skog og anna mark skal 
kantsona sin økologiske funksjon takast vare på.

Køyreskadar etter skogbrukstiltak må utbetrast snarast råd etter avslutta drift, 
slik at det ikkje oppstår unødig hindring for ferdsel i vanleg brukte stigar, løyper 
og andre ferdselsårer, eller oppstår nye bekkeløp.

Bruk av utanlandske treslag til skogproduksjon kan berre skje etter godkjenning 
frå kommunen.

Dessuten - forvaltningsrett vs strafferett



Skogfond til registrering av miljøverdier

Ajourhold og revisjon av miljøregistreringer

Midler fra fondet kan brukes til : fakturerte kostnader til ajourhold og 
revisjon av miljøregistreringer når dette gjennomføres på hele 
eiendommen.  Det forutsettes at arbeidet er gjennomført på en faglig god 
måte av personer med nødvendig kompetanse, og at arbeidet er 
dokumentert slik at det kan framlegges for kontroll. Endringer skal 
rapporteres inn til Skogportalen.

Midler fra fondet kan brukes til :  Utgifter knyttet til eiendommer 
som må benytte føre-var-rutine før gjennomføring av hogst, hvis 
eiendommen er i arealkategorien som faller utenfor krav til MiS-
registreringer (< 50 dekar), jf kravpunkt om nøkkelbiotoper i PFC

Midler fra fondet kan ikke brukes til:  Utgifter knyttet til 
eiendommer som må benytte føre-var-rutine før gjennomføring av 
hogst, hvis det allerede har vært tilbud om MiS-registreringer i 
området, da slike registreringer vil behandles som ordinære 
driftsutgifter.



Statsforvalteren nekter driftstilskudd («Korona») fordi eiendommen ikke 
er miljøregistret og skogeier nylig har takket nei til miljøregistreringer jf: 

§ 4.Miljødokumentasjon og miljøregistreringar

…»Hogst kan normalt berre skje i område der det er gjennomført miljøregistreringar, 
…. Ved hogst i område der slike registreringar enno ikkje er gjennomførte, skal dei føre-
var-tiltaka som er nedfelte i Norsk PEFC Skogstandard leggjast til grunn.»

PEFC kravpkt 21 Når det er krav om kartfesting av nøkkelbiotoper, kan hogst og 
tynning ikke gjennomføres før slik kartfesting er gjort. Dersom det foreligger plan 
om områdetakst med miljøregistrering i nær framtid kan det gis dispensasjon til å 
utføre kartleggingen når det skjer. I slike tilfeller brukes føre-var rutinen.

Allskog klager på vegne av skogeier og vedlegger e-post fra PEFC der det er gjort en 
ny tolkning av bestemmelsen – greit med føre var rutine dersom skogeier 
etterbestiller miljøregistrering (=«nær framtid»)

Ldir stadfester Statsforvalterens vedtak

Januar 2022. PEFC går tilbake på sin «nytolkning» – ikke lenger mulig bruke før var 
rutine i slike tilfeller. 

Overhalla saken 2021
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Innmarksbeite

• Ingen krav om offentlig forhåndstillatelse. PEFC kravpkt 14 : «Hogst 
av yngre skog kan imidlertid skje dersom hogsten skjer som følge av 
en lovlig omdisponering av arealet til annet formål»  

• Svakt lovverk. Arealtilskudd når krav til innmarksbeite er oppnådd (50 
% grasarter), tar normalt ta 3 til 4 (5) år.

• Lite tydelighet i en del saker, skogeier hevder å ha planer om 
innmarksbeite , lite gjøres for det, og foryngelsesplikten ivaretas ikke

• Oppfølging iht foryngelseskontroll i ØKS. Dersom det innen 3 år ikke 
er foretatt tiltak som er forenlig med å få til beite bør pålegg om 
foryngelse vurderes.

• For å få billigere rydding  velger noen å hogge hkl 3  for beite i stedet 
for å rydde lauv på gjengrodd kulturmark

• EU’s skogforordning fra 2026 ???
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